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193. Anweisung vom 30. März 1953 über die steuerliche Be­
handlung der Wagenstandgelder in Privatbetrieben 
und Genossenschaften (ZB1. S. 154),

194. Anweisung vom 28. April 1953 über die Vermögen- 
Steuer der Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften 
(ZB1. S. 213),

195. Anweisung vom 27. Mai 1953 über die steuerliche Be­
handlung von Reorganisationsmaßnahmen bei Genos­
senschaften (ZB1. S. 264),

196. Anweisung vom 27. Mai 1953 über die steuerliche Be­
handlung der Zuschläge zum Liegegeld (ZB1. S. 264),

197. Verfügung vom 2. Juni 1953 über die Besteuerung der 
Genossenschaften (ZB1. S. 273),

198. Verfügung vom 6. Juli 1953 über die Grundsteuer für 
Wohnungsneubauten (ZB1. S. 344),

199. § 4 der Zweiten Durchführungsbestimmung vom
23. Juli 1953 zur Verordnung zur Änderung der Be­
steuerung und zur Senkung des Einkommensteuer- 
tarifes (GBl. S. 893),

200. Anweisung vom 23. Juli 1953 über die Besteuerung 
der durch Brandschäden ausgewiesenen stillen Reser­
ven bei Genossenschaften und in der privaten Wirt­
schaft (ZB1. S. 377),

201. Abschnitte I bis V der Anweisung vom 24. Juli 1953 
über die Besteuerung der privaten Wirtschaft — Ge- 
winnermittlungszeitraum — Nichtabzugsfähige Auf­
wendungen — Umsatzsteuervorauszahlungen — (ZB1.
S. 375),

202. Dritte Durchführungsbestimmung vom 27. Juli 1953 
zur Verordnung zur Änderung der Besteuerung und 
zur Senkung des Einkomm ensteu er tar if es — Erlaß von 
Gemeindesteuern — (GBl. S. 916),

203. Anweisung vom 5. August 1953 über die Besteuerung 
der Landwirtschaft — Gewinnermittlungszeitraum, Zu­
sammenfassung der Fälligkeitstermine 1953 und 1954 
- (ZB1. S. 391),

204. Ziffern 1, 2 und 5 der Anweisung vom 5. August 1953 
über die Besteuerung der privaten Wirtschaft — Erlaß 
rückständiger Abgaben und Mehrerlöse — Umwand­
lung von Kapitalgesellschaften — Ermittlung des Ge­
winns aus Land- und Forstwirtschaft — Löhne, Ge­
hälter und übertarifliche Aufwendungen — (ZB1.
S. 390),

205. Anweisung vom 7. August 1953 über die Behandlung 
der Aufwendungen für Waren bei der steuerlichen Ge­
winnermittlung der Genossenschaften und der priva­
ten Wirtschaft (ZB1. S. 392),

206. Anweisung vom 10. August 1953 über die Besteuerung 
der Landwirtschaft — Einnahmen aus Verkäufen auf 
Bauernmärkten — (ZB1. S. 398),

207. Fünfte Durchführungsbestimmung vom 12. August 
1953 zur Verordnung zur Änderung der Besteuerung 
und zur Senkung des Einkommensteuertarif es (GBl.
S. 952),

208. Verfügung vom 12. August 1953 über Besteuerung von 
Prämien, die an Land- und Forstwirte und Gärtner 
gezahlt werden (ZB1. S. 398),

209. Änderung vom 14. August 1953 der Anweisung über 
die Vermögensteuer der Erwerbs- und Wirtschafts­
genossenschaften (ZB1. S. 395),

210. Anweisung vom 20. August 1953 über die steuerliche 
Behandlung des Hilfsfonds der gewerblichen Kredit­
genossenschaften — Banken für Handwerk und Ge­
werbe - (ZB1. S. 424),

211. Anweisung vom 25. August 1953 über die Besteuerung 
der Genossenschaften (ZB1. S. 425),

212. Anweisung vom 27. August 1953 über die Besteuerung 
der Land- und Forstwirte nach Wiederaufnahme ihrer 
Tätigkeit (ZB1. S. 425),

213. Verfügung vom 28. August 1953 über die Entrichtung 
der Abschlagzahlungen auf die Einkommen- und Kör­
perschaftsteuer 1953 in der privaten Wirtschaft (ZB1.
S. 439),

214. Anweisung vom 4. September 1953 über die Gewäh­
rung von Einkommensteuerermäßigungen wegen 
außergewöhnlicher Belastungen, die sich infolge einer 
bestehenden Erwerbsminderung ergeben (ZB1. S. 451),

215. Abschnitte I bis III der Anweisung vom 21. Septem­
ber 1953 über die Erhebung von Verzugszuschlägen, 
Verspätungs Zuschlägen und Strafzuschlägen sowie 
über die Einziehung von Abgaben (ZB1. S. 467),

216. Anweisung vom 3. Oktober 1953 über die steuerliche 
Behandlung von Reorganisationsmaßnahmen bei Ein­
kaufs- und Liefergenossenschaften des Handwerks 
(ZB1. S. 489).

217. Anweisung vom 9. Oktober 1953 über die Besteuerung 
der Betriebe und Vermögensmassen, die auf Grund 
des § 1 der Verordnung zur Sicherung von Vermögens­
werten vom 17. Juli 1952 beschlagnahmt wurden, und 
über die Besteuerung der in das Gebiet der Deut­
schen Demokratischen Republik und des demokrati­
schen Sektors von Groß-Berlin zurückkehrenden Per­
sonen, die dieses beschlagnahmte Vermögen zurück­
erhalten (ZB1. S. 497),

218. Verfügung vom 14. Oktober 1953 über die Besteuerung 
der Produktionsgenossenschaften des Handwerks und 
die Besteuerung der Einnahmen der Mitglieder (ZB1. 
S. 503),

219. Anweisung vom 16. Oktober 1953 über die Umsatz­
steuerfreiheit bei Erntehilfe von Werktätigen für Pa­
tenschaftsbetriebe (ZB1. S. 500),

220. Anweisung vom 19. Oktober 1953 über die Besteue­
rung der Umwandlung von Kapitalgesellschaften (ZB1. 
S. 510),

221. Anweisung vom 28. Oktober 1953. Betr.: Steuer des 
Handwerks; hier: Berechnung des Zuschlages nach 
dem Materialeinsatz bei der Herstellung markenfreier 
Konditorwaren im Bäcker- und Konditorenhandwerk 
(Loseblattsammlung „Das Abgabenrecht“ В 1 a/4 
Bl. 10),

222. Anweisung vom 6. November 1953 über die steuerliche 
Behandlung der Reisekosten in Privatbetrieben und 
Genossenschaften (ZB1. S. 549),

223. Anweisung vom 7. November 1953 über die Entrich­
tung der Abschlagzahlungen auf die Einkommensteuer/ 
Körperschaftsteuer und die Gewerbesteuer — Straf­
zuschläge — (ZB1. S. 542),

224. Anweisung vom 23. November 1953 über die Umsatz­
steuer für Lieferungen von Arznei-, Heil- und Hilfs­
mitteln an Einrichtungen des staatlichen Gesundheits­
wesens durch Apotheken (ZB1. S. 566).

225. Anweisung vom 30. November 1953 über Zweifels­
fragen und Billigkeitsmaßnahmen bei der Besteuerung 
des Handwerks (ZB1. S. 564),

226. Anweisung vom 10. Dezember 1953 über Umsatz­
besteuerung von Einnahmen aus Verkäufen von Zucht­
tieren (ZB1. 1954 S. 3),

227. Anweisung vom 30. Dezember 1953 über die Aufzeich­
nungspflichten der Handwerker — Führung eines Wa­
reneingangsbuches — (ZB1. 1954 S. 16),

228. Die §§ 1, 4 und 6 bis 10 der Ersten Durchführungs­
bestimmung vom 14. Dezember 1953 zur Verordnung 
zur Änderung der Besteuerung des Arbeitseinkommens 
(2. AStVO) (GBl. 1954 S. 9),

229. Anweisung vom 15. Dezember 1953 über die Richtli­
nien zur Veranlagung für 1953 (ZB1. 1954 S. 22),

230. Verfügung vom 17. Dezember 1953 über die Steuer­
befreiung der Rentner und Lohnempfänger bei der 
Erfassung von metallischen und nichtmetallischen Alt­
stoffen (ZB1. S. 627),

231. Anweisung vom 21. Dezember 1953 über Wegfall des 
Betriebsbuches des Handwerks (ZB1. 627),

232. Verfügung vom 29. Dezember 1953 zur Klärung von 
Zweifelsfragen bei der Besteuerung der Genossen­
schaften und privaten Molkereien (ZB1. 1954 S. 22),

233. Anweisung vom 30. Dezember 1953 über die Besteue­
rung der Landwirtschaft — Einkommen-, Umsatz- und 
Gewerbesteuer von Holzabfuhrsoll-Leistungen — (ZB1. 
1954 S. 20),


